
Assente

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 94

L’anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre, alle ore 12:15 nella sala
delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello nominale risultano:

TOVO DARIO

CIELO LARA CLELIA ASSESSORE Assente

TOVO PIETRO ORLANDO VICE SINDACO

PLECHERO MADRILENA ASSESSORE Presente

Presente

Partecipa alla seduta il Vice-Segretario Comunale, FIORIN DOTT. FEDERICO MARIA,
Il Sig. TOVO DARIO, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.
Il Presidente chiede alla Giunta di deliberare in merito al seguente

O G G E T T O

SINDACO

PRESA D'ATTO DELLA PROROGA DI VALIDITA' DEL PIANO ATTUATIVO:
PIANO DI RECUPERO DEL CENTRO DI BROGLIANO, DELLA FRAZIONE DI
QUARGNENTA E DELLE CONTRADE COSTA, DEL POZZO, FINOTTI,
GRIGOLATI, POZZA, RIGON E ZINI

Presente

MONTAGNA SANTO ASSESSORE

C O M U N E  D I  B R O G L I A N O 
Provincia di Vicenza 

 
 



Sono presenti in audiovideoconferenza, ai sensi dell’art. 5 c. 3 del Regolamento per il
funzionamento della Giunta Comunale, il Vice-Segretario Fiorin dott. Federico Maria e
l’Assessore Plechero Madrilena.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 30.11.2005 è stata approvata ai
sensi dell’art. 20 comma 4 della L.R. n. 11 del 23.04.2004 la variante ai Piani di Recupero
del Centro di Brogliano, della Frazione di Quargnenta e delle Contrade Costa, Del Pozzo,
Finotti, Grigolati, Pozza, Rigon e Zini e che in data 03.01.2006, dopo la pubblicazione
all’Albo Pretorio del Comune del provvedimento di approvazione, il Piano è entrato in
vigore;

che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 28.03.2008 è stata approvata la
variante al Piano di Recupero del Centro di Brogliano e della Contrada Finotti;

che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 10.09.2008 è stata approvata una
variante puntuale al Piano di Recupero del Centro di Brogliano;

che con deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 26.10.2015 si stabiliva di prorogare
la validità del Piano di Recupero del Centro di Brogliano, della Frazione di Quargnenta e
delle Contrade Costa, Del Pozzo, Finotti, Grigolati, Pozza, Rigon e Zini per ulteriori 5 anni
ai sensi dell’art. 20 comma 11 della L.R. n. 11/2004, e quindi fino al 04.01.2021;

VISTE le successive varianti al Piano di Recupero approvate con deliberazione di Giunta
Comunale n. 58 del 21.04.2016 e con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del
01.04.2019;

VISTO l’art. 10 comma 4-bis della L. 120 dell’11.09.2020 che cita:
“Il termine di validità nonché i termini di inizio e fine lavori previsti dalle convenzioni di lottizzazione di
cui all’articolo 28 della legge 17 agosto 1942, n. 1150, dagli accordi similari comunque denominati
dalla legislazione regionale, nonché i termini dei relativi piani attuativi e di qualunque altro atto ad
essi propedeutico, formatisi al 31 dicembre 2020, sono prorogati di tre anni. La presente disposizione
si applica anche ai diversi termini delle convenzioni di lottizzazione di cui all’articolo 28 della legge 17
agosto 1942, n. 1150, o degli accordi similari comunque denominati dalla legislazione regionale
nonché dei relativi piani attuativi che hanno usufruito della proroga di cui all’articolo 30, comma 3-
bis, del decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013,
n. 98.”;

DATO ATTO pertanto che il termine di validità del Piano di Recupero è prorogato di tre anni e quindi
fino al 31.12.2023 (la parte residua è stata assorbita dalla proroga prevista dalla L. 120/2020);

VISTO che sulla proposta sono stati espressi pareri di cui all’art. 49 del T.U. approvato con
D.Lgs. 267/2000 come segue:
Visto, si esprime parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000 in
ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento

www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1942_1150.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1942_1150.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1942_1150.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1942_1150.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1942_1150.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1942_1150.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1942_1150.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1942_1150.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/1942_1150.htm


Lì 31.12.2020    Il Responsabile del
servizio

               Arch. Gianna Gabrielli

Visto, si esprime parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs.
267/2000 in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento
Lì 31.12.2020     Il Responsabile del
servizio

                   Cosaro rag. Virgilio

A voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

di dare atto che, per le motivazioni citate in premessa ed ivi richiamate integralmente, la
validità del Piano di Recupero del Centro di Brogliano, della Frazione di Quargnenta e delle
Contrade Costa, Del Pozzo, Finotti, Grigolati, Pozza, Rigon e Zini è prorogata di ulteriori 3
anni ai sensi dell’art. 10 comma 4-bis della L. 120/2020, e quindi fino al 31.12.2023.

Con votazione unanime favorevole, considerata l’urgenza di provvedere, la presente
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del
testo Unico approvato con D.Lgs. 267/2000.

Il presente provvedimento deve essere trasmesso in elenco ai Capigruppo Consiliari
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio on-line ai sensi dell’art. 125 del testo Unico
approvato con D.Lgs. 267/2000.



 IL PRESIDENTE IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE
 F.to TOVO DARIO                  F.to FIORIN DOTT.
FEDERICO MARIA

_____________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente verbale viene pubblicata oggi 13-01-2021
all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.

Lì, 13-01-2021    IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE
  F.to FIORIN DOTT. FEDERICO MARIA

_______________________________________________________________
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si dà atto che la presente deliberazione viene trasmessa in elenco -
oggi 13-01-2021 giorno  di pubblicazione - ai Capigruppo consiliari –
come previsto dall’art. 125 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000.

Lì, 13-01-2021 IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE
 F.to FIORIN DOTT. FEDERICO MARIA

_______________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il
giorno __________, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all'Albo
Pretorio on-line del Comune ai sensi dell'art. 134, comma 3, del
T.U. approvato con D Lgs. 267/2000).

dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del
T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000.)

Lì, IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE
F.to FIORIN DOTT. FEDERICO MARIA

________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso ______________________

Lì,      Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

Albo
Prefettura
Ufficio demografici
Ufficio ragioneria
Ufficio segreteria
Ufficio tecnico set.1
Ufficio tecnico set.2
Ufficio tributi




